РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.08.2019 г. №680

      г. Жуковка

О проведении  месячника  и  субботника

по благоустройству  и  улучшению сани-

тарного состояния  территорий  населен-

ных пунктов Жуковского района.

        Руководствуясь распоряжением Губернатора Брянской области от

16.08.2019г. № 745-рг, в целях улучшения санитарного состояния территорий

населенных  пунктов   Жуковского  района   и   подготовке   к   празднованию

76-летия освобождения Брянщины от немецко-фашистских захватчиков :

      1. Провести с 23 августа по 22 сентября 2019 года месячник по

благоустройству и наведению санитарного порядка на территориях

населенных пунктов Жуковского района, а также общерайонные субботники

31.08 и 14.09.2019г.

      2. В ходе месячника обеспечить наведение чистоты и порядка на улицах,

площадях, в местах отдыха и иных местах массового пребывания граждан, а

также проведение необходимых текущих ремонтных работ.

      3. Рекомендовать главам администраций сельских поселений провести

мероприятия по благоустройству населенных пунктов на подведомственных

территориях.

      4. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и

организаций независимо от формы собственности, обеспечить приведение в

надлежащее состояние фасадов эксплуатируемых зданий и сооружений,

наведение санитарного порядка на прилегающих к ним территориях.

       5 .Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Жуковского района                                                                 А.В.Давиденко

______________________________________________________________

Отослано:  отдел городского хозяйства, отдел организационной работы и

работы с территориями, главы сельских администраций